Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 111160606060/13/13/13/13
ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE
MELHORIAS NO ACESSO AO RESIDENCIAL
FLAMBOYANT

Requemos à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas
as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD.
Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após
consulta ao Departamento de Iluminação Pública e a Secretaria Municipal de
Planejamento, Obras e Serviços, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de instalar iluminação
em toda extensão da estrada de terra que
liga o asfalto (Assis Diesel) ao Residencial
Flamboyant? Se positivo, qual é a previsão
para que isso aconteça. Se negativo,
justificar

b)- Existe a possibilidade de execução do
serviço de empedramento na mesma
estrada, tendo em vista que, principalmente
no período de chuvas, fica totalmente
intransitável e dificultoso o acesso dos
moradores? Se possível, qual é a previsão
para execução do serviço? Se não, justificar.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de uma antiga e importante reivindicação

dos moradores do Residencial Flamboyant, próximo à FICAR (área urbana), que
solicitam melhorias de iluminação na estrada de terra que liga o asfalto (Assis Diesel)
àquele bairro.

Neste Residencial residem centenas de pessoas,
que diariamente utilizam esta estrada para seus trabalhos e afazeres e a falta de iluminação
torna este acesso muito perigoso.

SALA DAS SESSÕES, em 25 de fevereiro de 2013.

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                               Vereador – PSD
SK/sk